
TERESINA - PISegunda-feira, 02 de maio de 2005 - Nº 080

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Havendo as empresas licitantes renunciado ao prazo recursal, comunico a homologação
e a adjudicação referente ao Convite n.º 007/2005 e Processo n° 1074/2005, que tem
como objeto a aquisição de material de consumo (equipamentos esportivos e uniformes),
para fins de atender o objetivo de execução do CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 123/
2004 – aquisição de equipamentos esportivos e uniformes, bem como a implantação
de oficinas esportivas junto a adolescentes e jovens em situação de vulnerabilidade
social e criminal, ficando convocadas as licitantes: JET LTDA (CNPJ N° 06.833.008/
0001-15) e J.J. COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ/
MF n.º 03.913.022/0001-30),  para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64,
caput, da lei n.º 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Teresina, 28 de abril de 2005

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, comunico a homologação e a adjudicação referente ao Convite
n.º 010/2005, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE E DE CONSUMO,com a finalidade de atender a execução do
CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 244/2004, ficando convocadas as licitantes vencedoras
do certame: MINASCONTROL EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA, (CNPJ N°
25.298.662/0001-10); ATACADÃO DO ESCRITÓRIO LTDA (CNPJ Nº 04.859.572/0001-
81) e FÊNIX COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
(CNPJ/MF n.º 01.095.149/0001-64), para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64,
caput, da lei n.º 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Teresina, 28 de abril de 2005

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, comunico a homologação e a adjudicação referente ao Convite
n.º 011/2005 e Processo n° 1258/2005, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE E BENS DE CONSUMO, ficando
convocadas as licitantes: ATACADÃO DO ESCRITÓRIO LTDA (CNPJ Nº 04.859.572/
0001-81); ASIA COMPUTADORES LTDA (CNPJ/MF n.º 00.193.788/0001-08);
COMERCIAL EQUIP LTDA (CNPJ/MF n.º 00.113.110/0001-60), para a assinatura do
contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei n.º 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Teresina, 28 de abril de 2005

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P.  14539

Projeto Hortas Comunitárias. A CPL disponibilizará o Edital, na íntegra, para os
interessados, na Rua João Cabral, nº 2319 – Bairro Pirajá – Teresina - PI, a partir de
sua publicação, no horário de 08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira. A Comissão
receberá, até às 10:00 h do dia 18 de maio de 2005, a documentação de habilitação
e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o mesmo dia,
a partir das 10:00 horas.
Publique-se
Teresina, 27 de abril de 2005.

Epitácio Pires de Moura Filho
Presidente da CPL

Wilson Nunes Martins
Secretário de Estado

P. P.  14541

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 016/2005

OBJETO: Aquisição de Equipamento Hospitalar
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
16/05/2005 ás 10:30 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 19 de maio de 2005 às 09:00
horas. OBJETO: Medicamentos e Material Odontológico. FONTE DE RECURSO:
correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Amarante-PI, do exercício
financeiro de 2005. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Amarante-PI, localizada na Praça Quincas
Castro, nº 15, Centro, Amarante-PI, Fone (0xx86) 292.1212, mediante a comprovação do
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta
prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA:
Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Amarante, no endereço acima.

Amarante(PI), 29 de abril de 2005.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  14533

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 001/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE
e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA DA ABERTURA: 18 de maio de 2005 às 10:00 horas. OBJETO: Alienação de
máquina (trator) e equipamentos. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil,
localizada na Rua José Noronha, nº 75, Centro, Monsenhor Gil, fone: 0xx86 – 258.1166,
Piauí. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil, no
endereço acima.

Monsenhor Gil (PI), 29 de abril de 2005.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  14534


